Edi çã o n° 282 - Se xta -fe i ra , 27 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PORTARIA Nº 408/2022 2

PORTARIA Nº 409/2022 3

Publicação do 5º Aditamento Planexcon 4

PORTARIA Nº 410/2022 6

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 7

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 282 - Se xta -fe i ra , 27 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 408/2022

PORTARIA Nº 408/2022

DE 24 DE MAIO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEAR por tempo determinado através do Processo Seletivo n° 003/2022 SME, para o cargo
MOTORISTA, à partir de 24/05/2022:

NOME RG CPF

ADEMIR APARECIDO ROSA 10.XXX.XXX-0 004.XXX.XXX-74

ELEANDRO NUNES DE ALMEIDA PENA 40.XXX.XXX-9 339.XXX.XXX-62

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 282 - Se xta -fe i ra , 27 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 24 de maio de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 409/2022

PORTARIA Nº 409/2022

DE 25 DE MAIO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º  - NOMEAR os  senhores CLODOALDO METIDIERI PINTO, Secretário de Serviços Públicos, portador
do RG nº 26.XXX.XXX-2 e CPF nº 217.XXX.XXX-77; FERNANDO CANAVER, Diretor de Serviços Públicos,
portador do RG nº 29.XXX.XXX-0 e CPF nº 287.XXX.XXX-64 e WILLIAN SUARIS FERREIRA, Mecânico, portador
do RG nº 42.XXX.XXX-1 e CPF nº 322.XXX.XXX-96, para compor a Comissão de Análise do Chamamento
Público nº 002/2022 - Processo Administrativo nº 086/2022, cujo objeto é a permuta de bens móveis
(pneus) a fim de analisar a proposta apresentada.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 282 - Se xta -fe i ra , 27 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 25 de maio de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicação do 5º Aditamento Planexcon

5º (QUINTO) ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2020

5º ADITIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA E A EMPRESA PLANEXCON
GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL S/S LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, inscrita no CNPJ sob nº 60.113.172/0001-01, com sede na Rua Professor Toledo, nº
668, Centro, Araçoiaba da Serra/SP, neste ato representado pelo seu Presidente, Senhor Roberto dos Reis Rolim, inscrito no RG sob o nº 17.393.159 e no
CPF sob nº 086.089.198-42, de ora em diante designada CONTRATANTE, e a empresa PLANEXCON GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL
S/S LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 03.855.359/0001-39, com sede na Rua José Ferreira Alves, nº 11 – Sala 06, Bairro Nova Tietê, Tietê/SP – CEP nº
18.530-000, neste ato representada pelo Sr. Gréliz Silvestrin, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade com o RG sob o nº 28.832.906-5 SSP/SP
e CPF sob o nº 285.323.128-37, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e
alterações, firmam o presente aditamento ao contrato, nos seguintes termos:

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO CONTRATUAL

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 282 - Se xta -fe i ra , 27 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

7.1 O período de contratação visando os desenvolvimentos dos serviços objeto será de 761 (Setecentos e sessenta e um) dias, contados da data da
assinatura do contrato até 31/12/22, podendo ser prorrogado por interesse das partes, mediante termo aditivo, dentro das disposições da Lei nº 8.666/93.

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular ora alterado.

E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente aditamento ao contrato para todos os fins de direito.

Sede da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, em 16 de Maio de 2.022.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra/SP

Nome e Cargo: Roberto dos Reis Rolim - Presidente

Assinatura: _______________________________________

CONTRATADA: Planexcon Gestão Pública e Empresarial S/S Ltda.

Nome e Cargo: Gréliz Silvestrin – Diretor

Assinatura: __________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 282 - Se xta -fe i ra , 27 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Testemunhas:

______________________                                      _____________________

Felipe Arrigatto Gonçalves                                      Luciene Lourenço de Melo

RG nº 30.491.669-9                                                 RG nº 20.836.937-5

CPF nº 269.830.638-64                                            CPF 071.986.998-63

PORTARIA Nº 410/2022

PORTARIA Nº 410/2022

DE 26 DE MAIO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar a Portaria nº 240/2022;

Artigo 2º - Fica instituída a COMISSÃO MUNICIPAL para acompanhamento das atividades do convênio no município de Araçoiaba da
Serra no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVALEITE”, desenvolvido por meio de convênio entre a Prefeitura Municipal de Araçoiaba
da Serra e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decreto n. 44.569, de 22 de
dezembro de 1.999 e alterações posteriores, as seguintes representatividades:

I– FELIPE CAMPANHOLI – representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo;

Suplente: SANDRA REGINA FERREIRA DE LARA

II– VERÔNICA MARIA DE OLIVEIRA – representante da Secretaria Municipal de Saúde

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

Edi çã o n° 282 - Se xta -fe i ra , 27 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  7 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Suplente: TALITA LOPES DOS SANTOS MUNIZ

III– AGDA CECÍLIA DE PONTES XIMENES – representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Suplente: ROBERTA CANDIDO MORALES RIBEIRO

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 26 de maio de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 063/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade
Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para “Aquisição de Totens
personalizados e Placas em PVC personalizados para a Secretaria de Educação do município de Araçoiaba da Serra/SP”, da empresa ALINE MARTINS MENDES
47315575855 - ME sob o CNPJ 43.485.155/0001-78 perfazendo um valor total de R$ 4.150,00. Araçoiaba da Serra. 26 de maio de 2022. José Carlos de Quevedo
Junior. Prefeito.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.

	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 408/2022
	PORTARIA Nº 409/2022
	Publicação do 5º Aditamento Planexcon
	PORTARIA Nº 410/2022
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA